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SILLE PUDEL

MTÜ Järva Arengu 
Partnerid tegevjuht

2023. aastal saavad LEADER-i 
projektitoetust küsida Järva valla 
(välja arvatud endine Imavere 
vald) ja Paide linna maapiirkon-
na (endine Paide vald ja endine 
Roosna-Alliku vald) vabaühen-
dused meetmest 1.1.1 „Inves-
teeringud piirkonna arenguks“ 
ja ettevõtjad meetmest 2.2 „Et-
tevõtluse arengutoetus“.

Vabaühenduste taotlusvoor 
oli veebruari alguses ning laeku-
nud projektide paremusjärjestus 
selgub 17. aprilliks 2023.

MTÜ Järva Arengu Partne-
rid piirkonna ettevõtjatele ava-
neb meetme 2.2 ehk „Ettevõtluse 
arengutoetuse“ voor 22. märtsil 
ning on avatud 31. märtsi kella 
15-ni. Taotlusi saab esitada läbi 
e-PRIA. Meetme eesmärk on uute 
toodete ja teenuste konkurent-
sivõime tagamine ja ettevõtjate 
loodud töökohtade jätkusuut-
likkuse säilitamine. Toetatavad 
investeeringud on ehitiste re-
konstrueerimine ja parendamine, 
taristuinvesteeringud, masinate, 
seadmete, mootorsõidukite ja 
muude vahendite soetamine, tu-
rismiobjektide rekonstrueerimine 
ja parendamine. Abikõlblikud on 
kulud, mis vastavad LEADER-i 
määruse (11/23.10.2015) §de 30 
ja 31 nõuetele. Ettevõtlusvoorust 
saavad toetust taotleda ettevõt-
ted, mis on taotlemise hetkeks 
vähemalt ühe aasta tegutsenud. 
Investeering peab olema el-
lu viidud hiljemalt 31.12.2024. 
Projektitoetuse määr on kuni 60 
protsenti, vastavalt tegevuse liigile 
on toetuse summa 2000 – 20 000 
eurot, käibemaksukohuslastel ei 
ole käibemaks abikõlblik.

Ettevõtlustoetuse taotlemi-
se kohta leiab infot MTÜ Järva 
Arengu Partnerid kodulehelt 
www.japnet.ee rubriigist „LEA-
DER, taotlemine“. Meetme 2.2 e-
infotund on 21. veebruaril kell 15. 
Infotunnile registreerimiseks või 
eelkonsultatsiooniks tuleb saata 
kiri aadressile jap@japnet.ee.

Ülevaade LEADER-i 
projektitoetustest 

„Inimestele peab minu tulek 
olema ootamatu,“ rõhutab jõu-
luvana Preedik alati enne jõule. 
Sedapuhku üllatasid inimesed 
taas aga hoopis teda, sest jõulu-
vana Preediku heateod pärjati 
nagu aastal 2019, nii ka aastal 
2022 Järva valla aasta teo tiitliga. 
„Silma võttis märjaks,“ tunnistas 
Preedik, keda aastas 11,5 kuud 
tuntakse Priit Seirena. 

„Nagu sa tead, toimus Järva 
valla aasta teo valimine. Nomi-
nente oli 11. Sina olid nominent 
koguni kahe teoga: Jõuluvana 
Preediku ja Paide Rallyga, mis 
võitis juba Järvamaa aasta teo 
konkursi. Kumb võitis Järva 
vallas?“ küsis abivallavanem 
Tiina Oraste Järva-Jaani tee-
ninduskeskuse ette meelitatud 
Priit Seirelt.

„Arvan, et lastele läheb Pree-
dik rohkem peale,“ pakkus Priit 
Seire õigesti. „Aga ei ole võima-
lik – seda ma küll ei oodanud.“

Tiina Oraste kutsus Priidu-
Preediku ka 20. veebruaril kell 
18 Järva-Jaani kultuurimajas 
toimuvale „Eesti Vabariik 105“ 
kontsertaktusele, kus tiitel pi-
dulikult kätte antakse.

Jõuluvana Preediku kommi-
tuur on viimase paari aastaga 
kasvanud väga suureks: kui 
2021. aasta detsembris lõpus 
jagati laiali tuhat kommipak-
ki ja enamasti Järva vallas, siis 
2022. aasta detsembris juba 
1743 ja seda nii Järva vallas kui 
ka Paides ja Türil. „Käisime ka 
Vajangul ja Tallinnas, kus oli 
üks heategevusprojekt, mille 
käigus pakke jagasime,“ ütles 
Seire. Lisaks jagati kommi ka 
teedel sõites. Näiteks meenus 
talle juhuslik kohtumine Järva 
vallavolikogu aseesimehe Jüri 
Ellramiga, kes Peetri–Koigi teel 
kinni peeti, korralikult salmi 
luges ja paki sai. Muide – Jüri 
Ellram ise oli sellest kohtumi-
sest nii heldinud, et sai tagasi 
usu imedesse.

Jõuluvanal taganemisteed po-
le. „Läinud aasta 27. detsembril 
sain sellest aru. Siis tuur lõppes ja 
ma olin nii läbi, mitte isegi füü-
siliselt, vaid emotsionaalselt, et 
ei suutnud rääkidagi. Nägin seda 
meeletut rõõmu. Siis sain aru, 

et nii oli, on ja jääb – kui lastele 
sõrme annad, võtavad nad käe,“ 
ütles Seire. „Ma teen seda hea 
meelega. Juba töö käib. Tahame 
karpide kujundust muuta ja neis 
võiks lisaks kommidele olla ka 
meene, mis jääb kauemaks. Võib-
olla leiaks mõne toetaja?“

See, et Preedik punase auto 
katusel kohale vurab, on loomu-
lik. „Sõitsime Aravetelt autoga 
Märjandi tanklasse. Sinna on nii 
neli-viis kilomeetrit, ei hakanud 
katuselt alla tulemagi. Sinna jõu-
des olin kringliks külmunud,“ 
meenutab ta naeruselt. „Paides 
andsin politseinikele kommi, ro-
nisin auto katusele ja sõitsime 
edasi.“

Eriti sügavalt puudutasid te-
da läinud jõulude ajal Ukraina 
lapsed, kes esitasid kõik oma 
jõulusalmid eesti keeles. Neid 
kohtas ta nii Järva-Jaanis, Koerus 
kui ka Paides.

Priit Seire meenutas jõuluva-
na Preediku sündi. „2015. aasta 
jõulud olid mustad. Millega siis 
jõuluvana peaks komme jagama 
minema? Et olin just ostnud en-
dale traktori, otsustasime minna 
sellega: pojast sai põhjapõder, 
tema panin rooli, poja sõbrast 
päkapikk, minust endast jõulu-
vana. 2016. aastal kutsusid sõb-
rad mind jõuluvanana osalema 
suurperedele mõeldud heatege-
vusprojektis, aga hoopis Lääne-
Virumaal. 2017. aastal sündis 
juba jõuluvana Preedik.“

Järva valla aasta teo lau-
reaadid
2019 Jõuluvana Preedik
2020 Jaani Tare
2021 Jaani Arena
2022 Jõuluvana Preedik

Järva vallavalitsus loosis 
hääletanute seast välja 
kolm, kes pääsevad priilt III 
Järva valla kirikute päevade 
kontserdile. Need on AARI 
PENT, MALL LAVRIKOV ja 
ÕNNELA LEES, kes hääle-
tasid kõik eri nominentide 
poolt. Palun võtke ühendus 
Ülle Mülleriga:    
ylle.myller@jarva.ee.

Preedik Preedik 
võitis võitis 
taas!taas!
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Aravete raamatukogu – Piibe 
mnt 27, Aravete alevik

Albu rahvamaja – Albu rah-
vamaja, Albu küla

Koeru teeninduskeskus – Pai-
de tee 5, Koeru alevik

Päinurme rahvamaja – Meie-
rei tn 6, Päinurme küla

Imavere teeninduskeskus – 
Viljandi mnt 11, Imavere küla

Pühapäeval (05.03) kell 9–20
Järva-Jaani teeninduskeskus 

– Pikk tn 56, Järva-Jaani alev
Aravete raamatukogu – Piibe 

mnt 21/2, Aravete alevik
Koeru teeninduskeskus – Pai-

de tee 5, Koeru alevik
Koigi teeninduskeskus – 

Mõisavahe tee 9, Koigi küla
Imavere teeninduskeskus – 

Viljandi mnt 11, Imavere küla
Pane tähele, et Arave-

te alevikus, Ambla alevikus, 
Järva-Jaani alevis ja Päinurme 
külas on võrreldes varasemate 
valimistega muutunud hää-
letamisruumide asukohad 
järgmiselt:

1) kui varem oli hääletamis-
ruum Aravete kultuurimajas, siis 
nendel valimistel asub hääle-
tamisruum Aravete raamatu-
kogus; 

2) kui varem oli hääletamis-
ruum reedel (st teisel päeval 
enne valimispäeva) Ambla tee-
ninduskeskuses, siis nendel va-
limistel asub hääletamisruum 
reedel (st teisel päeval enne 
valimispäeva) Ambla kultuu-
rimajas;

3) kui varem oli valimispäe-
val hääletamisruum Järva-Jaani 
kultuurimajas, siis nendel vali-
mistel asub hääletamisruum 
ka valimispäeval Järva-Jaani 
teeninduskeskuses;

4) kui varem oli hääleta-
misruum laupäeval (st päev 
enne valimispäeva) Päinurme 
päevakeskuses, siis nendel va-
limistel asub hääletamisruum 
laupäeval (st päev enne vali-
mispäeva) Päinurme rahva-
majas. 

Hääletamisruumide asukoh-
tasid muudeti, et tagada valijate 
parem ligipääs neile.

Kõigile hoonetele, kus asu-
vad hääletamisruumid, pan-
nakse valimisnädalal vastavad 
plakatid ja suunaviidad.

Kodus hääletamine
Kodus hääletamine korral-

datakse 03.–05.2023 ajavahe-
mikus kell 9–20. 

Kodus hääletamist saab taot-
leda, kui valija mõjuva põhjuse 
tõttu ei saa hääletada valimis-
jaoskonna hääletamisruumis. 

Kodus hääletamise korralda-
miseks esitab valija:

1) kuni valimispäeva (05.03) 
kella 14-ni kirjaliku taotluse 
või

2) reedel ja laupäeval (03.–
04.03) kell 12–20 ning valimis-
päeval (05.03) kell 9–14 suulise 
taotluse telefoni teel (nr 5304 
0980, vallasekretär Karin Tenis-
son-Alev). 

Kodus hääletamise taotlu-
sesse märgitakse valija nimi, 
isikukood, aadress, sidevahendi 
number ja kodus hääletamise 
põhjus.

Kodus hääletamist soovinud 
valijale helistatakse enne tema 
juurde minekut ette ning ju-
hendatakse teda hääletuse läbi-
viimise kohta. Hääletamist kor-
raldavatel jaoskonnakomisjoni 
liikmetel on rinnas nimesilt. 
Kodus hääletamine püütakse 
läbi viia valgel ajal. 

Valijal peab olema hääleta-
miseks valmis pandud isikut 
tõendav dokument. Võimalusel 
palume valijal kanda kaitse-
maski ja kasutada valimissedeli 
täitmisel isiklikku kirjutusva-
hendit.

Elektrooniline hääletamine
Elektrooniline hääletamine 

algab 27. veebruaril kell 9 ja 
kestab 4. märtsi kella 20-ni. 
Valijarakendus avaldatakse 
vahetult enne e-hääletamise 
algust valimiste veebi avale-
hel. E-hääletamiseks on vaja 
internetiü hendusega turvalist 
arvutit ja ID-kaarti koos luge-
jaga võ i mobiil-ID d.

Elektroonilist häält saab 
muuta, hääletades pabersede-
liga valimispäeval 5. märtsil 
kuni kella 20-ni.

Valla valimiskomisjonis 
loetakse hääled teist korda 
üle  6. märtsil algusega kell 10, 
asukoht Järva-Jaani teenindus-
keskus, Pikk tn 56, Järva-Jaani 
alev.

 Valimiste läbiviimisega seo-
tud küsimuste korral võtke palun 
ühendust valla valimiskomisjoni 
esimehe või aseesimehega. Vali-
miskomisjoni esimees on valla-
sekretär Karin Tenisson-Alev, e-
post karin.tenisson-alev@jarva.
ee, tel 5304 0980. Valimiskomis-
joni aseesimees on Jaanika Aava, 
e-post jaanika.aava@jarva.ee, tel 
505 2932.

Karin Tenisson-Alev
Järva valla valimiskomisjoni 

esimees

Hääletamine riigikogu valimistel 2023
Hääletamisruumid 
Valija saab valimisnädalal 

pabersedeliga hääletamas käia 
järgmistes hääletamisruumides 
ja järgmistel kellaaegadel.

Esmaspäevast neljapäevani 

(27.02 –02.03) kell 12–20
Järva-Jaani teeninduskeskus 

– Pikk tn 56, Järva-Jaani alev
Reedel (03.03) kell 12–20
Järva-Jaani teeninduskeskus 

– Pikk tn 56, Järva-Jaani alev
Aravete raamatukogu – Piibe 

mnt 21/2, Aravete alevik
Ambla kultuurimaja – Pikk 

tn 15, Ambla alevik
Koeru teeninduskeskus – Pai-

de tee 5, Koeru alevik 
Koigi teeninduskeskus – 

Mõisavahe tee 9, Koigi küla

Imavere teeninduskeskus – 
Viljandi mnt 11, Imavere küla

Laupäeval (04.03) kell 12–20
Järva-Jaani teeninduskeskus 

– Pikk tn 56, Järva-Jaani alev
Peetri kooli hoone – Kesktee 

11, Peetri alevik
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JÄRVA VALLAS
20. veebruaril kell 18 
Järva-Jaani kultuurimajas kontsertaktus
Järva valla aasta teo tunnustamine ja 
tänukirjade üleandmine. 
Esineb EESTI RAHVUSMEESKOOR

21. veebruaril kell 18 
Koeru kultuurimajas kontsert 
Esinevad Koeru lasteaia Päikeseratas, Koeru 
muusikakooli, Koeru keskkooli, Koeru kiriku ja 
Koeru kultuurimaja kollektiivid

21. veebruaril kell 18 
Imavere rahvamajas kontsert 
Esinevad Imavere rahvatantsijad, 
Evelin Samuel-Randvere ja Johan Randvere. 
Stipendiume jagab heategevusfond
„Nutikad Lapsed“

22. veebruaril kell 18 
Päinurme rahvamajas kontsert 
Esineb Alen Veziko

22. veebruaril kell 19-22 
Ambla kultuurimajas perepidu 
„Sillad koduväravasse“ 
koos rahvamuusika pereansambliga Wisla

24. VEEBRUARIL                               

kell 7.31 Koeru teeninduskeskuse ees 
pidulik riigilipu heiskamine päiksetõusul

kell 7.35 Koeru kultuurimajas 
kogukondlik hommikusöök 
Hommikusöögi valmistavad Koeru jaoskonna 
naiskodukaitsjad. Koeru Kogukond tunnustab 
2022. aastal silmapaistnud inimesi ja ettevõtmisi

kell 11 Järva-Peetri kirikus 
Eesti Vabariigi aastapäeva jutlus 

kell 12 Müüsleri ausambamäele 
lillede ja küünalde panek 
Avatud kogukonnakohvik

kell 11 Järva-Jaani kirikus iseseisvuspäeva
jumalateenistus 
järgneb protsessioon ja mälestushetk 
vabadussõjas langenute ausamba juures

kell 12.30 Järva-Jaani kultuurimajas 
ansambel JJ DIXIE meeleolu kontsert

Eesti vabariigi 105. aastapäeva palvused
kell 12 Ambla kirikus 
kell 13 Järva-Madise kirikus 
Kell 13 Koeru kirikus
palvustele järgneb lillede asetamine 
vabadussõja ausamba jalamile 

24.–26. veebruarini Järva valla põhja 
piirkonnas EV 105 teemaline maastikumäng

„Mis te arvate, kumb on oluli-
sem – kas teha õigeid asju või te-
ha asju õigesti?“ küsis OÜ Th er-
moarena juht ja omanik Vahur 
Pindma Järva valla ettevõtlus-
õhtul osalenutelt. „Meie oleme 
ettevõte, kes ütleb vahetevahel, 
et me pole asju õigesti teinud, 
me õpime seda aja jooksul ja 
teeme asju ümber.“

Pindma tuletas meelde algust, 
kui ta 11 aastat tagasi istus Koi-
gis ühes kartulihoidlas ja rääkis 
õhinal noortele inimestele, keda 
tahtis tööle värvata, et fi rmal on 
suured plaanid. „Keegi ei taht-
nud tulla, võtsid mõtlemisaega 
ja läkisid tööle hoopis Viking 
Window’sse,“ rääkis Pindma ja 
jutustas loo, kuidas EAS määras 
talle mentori, et alustamiseks 
sealt toetust saada. „See tundus 
kummaline. Oled juba piisavalt 
vana inimene ja nüüd määratak-
se sulle mõttelõngaandja. Ideid 
oli meil igasuguseid: teeme pui-
tu, toodame toolikesi, saunapin-
gikesi, maasikakaste. Jõudsime 
koos mentoriga arusaamisele, 
et need on hoopis teised ärid. 
Hakkasime mõistma, et tuleb 
teha ühte asja, aga seda siis hästi, 
ja jõuda maailmas selleni, kes 
tahab seda toodet osta. Ürita-
me mitte kedagi teist kopeerida, 
oleme kindlalt oma nišis ning 
teeme fassaadi- ja terrassilaudu. 
Eristume teistest selgelt.“

Puidu termotöötlus oli too-
na uus trend. „Nägin, kui palju 
puidutööstuses kasutati immu-
tamiseks mürke, et puidu kest-
vuskindlust parandada. Termo-
töötlus tähendab puidu kestva-
maks muutmist ilma mürkideta, 
selles pole seentele ja bakteritele 
enam piisavalt toitu ja seetõttu 
ta mädaneb aeglasemalt. Oleme 
keskkonnasõbralik fi rma –mida 
vastupidavamat puitu sa toodad, 

seda vähem on tarvis metsa ma-
ha võtta.“

See jutt meeldis väga õhtu 
peaesinejale Marek Strandbergi-
le, kelle jutu teema oli „Põld, toit 
ja keskkond: mis on muutumas 
tehnoloogias ehk võimalikust 
toidutootmisest tulevikus“. 

„See, mida siin tehakse, on 
süsiniku kinnihoidmine, et puit 
seinas ei mädaneks. See on õige 
asi ja tehtud õigesti. Samasu-
guseid asju on võimalik näha 
ka toidutootmises,“ rääkis St-
randberg.

Tema sõnul vajab inimene 
eksistentsiks vaid tikutoosisuu-
rust lihatükikest päevas. Milleks 
siis rohkem süüa? Lihasarnast 
toodet juba prinditakse Israelis 
ja seda sealihaga sarnast toodet 
saavad süüa ka juudid.

Strandberg tõi näiteks ka nn 
vertikaalkasvuhooned, mille tar-
vis läheb vähe maad vaja ja mul-
da üldse mitte. Samas rõhutas ta, 

et inimene peab ka mulda sööma, 
sest muidu kannatab meie im-
muunsüsteem, ehk kui kümnest 
maasikast üheksa tuleb meie toi-
dulauale sellisest kasvuhoonest, 
siis üks peab tulema mullast.

Järva valla koolijuhid kutsuti 
ettevõtlusõhtule esimest korda. 
Koeru keskkooli direktor Jaan 
Kabin ütles, et oluline on tea-
da, mis ettevõtluses ja maailma 
majanduses toimub, suhelda 
ettevõtjatega ja mõista, mis ka-
tegooriates nad mõtlevad. „Rää-
kisin pikalt Th ermoarena juhi 
Vahur Pindmaga ja on lootust, et 
sellest võib tekkida mõni vahva 
koostöövorm,“ ütles Kabin.

Marek Strandbergi esinemi-
sest jäi talle kõrva matemaatika, 
füüsika ja keemia kasvav tähtsus 
– et tulevases maailmas toime 
tulla, osata protsesse juhtida 
ja end turvaliselt tunda, tuleb 
õppida just neid aineid. „Vahur 
Pindma sõnul eeldatakse ka 

lihttöölistelt üsna häid baas-
teadmisi, et tööturul hakkama 
saada,“ märkis Kabin ja lisas, 
et nüüdisaegset toidutootmist 
kool juba õpetab. „Meie nuti-
kasvuhoone, kus taimed kasva-
vad ilma mullata ja niisutatakse 
vaid taimede juuri, on andnud 
juba mitu saaki. Õpime kogu 
aeg, eriti populaarne on nutikas-
vuhoonega tegeleda nooremate 
õpilaste seas.“

Järva vallavanema Toomas 
Tammiku sõnul teeb heameelt, 
et aasta-aastalt on ettevõtjate huvi 
ettevõtlusõhtu vastu kasvanud. 
Sel korral oli osalejaid 59. „Ootan 
juba huviga ka järgmist ettevõt-
lusõhtut, sest meil on tublisid ja 
põnevaid ettevõtteid, kelle juur-
de peaks selle üritusega jõudma, 
veel palju,“ ütles Tammik. „See, 
et tänavune ettevõtlusõhtu toi-
mus sõbrapäeval, 14. veebruaril, 
on sümboolne, sest vald peabki 
ettevõtja sõber olema.“

PROJEKTEERIMISTINGIMUSE AVATUD MENETLUS 

Järva vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest 
projekteerimistingimuste andmiseks Aravete alevikus 
Tööstuse tee 6 kinnistule toitlustuskoha ehitusprojekti 

koostamiseks. Järva vallavalitsus teeb ettepaneku aruta-
da projekteerimistingimuste andmine ilma avalikku istun-

git läbi viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle osas 
ootame 16.02–26.02.2023 k.a. Projekteerimistingimuste 

eelnõuga saab tutvuda Järva vallavalitsuses ja veebilehel 
www.jarva.ee.

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või e-kir-
ja teel info@jarva.ee 16.02–26.02.2023 k.a.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSE AVATUD MENETLUS 

Järva vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest 
projekteerimistingimuste andmiseks Jalgsema külas Leh-

ma kinnistule noorkarja- ja vasikalauda ehitusprojekti 
koostamiseks. Järva vallavalitsus teeb ettepaneku aruta-
da projekteerimistingimuste andmine ilma avalikku istun-

git läbi viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle osas 
ootame 16.02–26.02.2023 k.a. Projekteerimistingimuste 

eelnõuga saab tutvuda Järva vallavalitsuses ja veebilehel 
www.jarva.ee.

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või e-kir-
ja teel info@jarva.ee 16.02–26.02.2023 k.a.

Ettevõtlusõhtu pani 
mõtlema tulevikule

Kõnepuldis on Marek Strandberg.
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keskkonna peaspetsialist

Tühisõit on olukord, kus 
jäätmevedaja (AS Eesti Kesk-
konnateenused) on tulnud jäät-
mevaldaja (kliendi) mahutit 
tühjendama, kuid vedaja ei saa 
temast mitteolenevatel põhjustel 
mahutit tühjendada, kuna ma-
hutile puudub ligipääs, mahutit 
pole või see on tühi või on ma-
hutis valed jäätmed.

Talvistes oludes on üks pea-
miseid tühisõidu põhjuseid tee-
de halb läbitavus, mis ei võimal-
da jäätmevedajal mahuti juurde 
sõita. Sellises olukorras on veda-
jal õigus esitada tühisõidu arve. 
Siinkohal on oluline välja tuua, 
et jäätmevaldaja saab vastuta-
da vaid selle eest, mis on tema 
kohustus. 

Kui riigi või valla hallatav 
tee või eratee, kus lumetõrjet 
teeb vald, on lume või libeduse 
tõttu läbimatu, ei ole see jäät-
mevaldaja tegevusest tingitud 
ja jäätmevedaja ei saa esitada 
talle tühisõidu arvet. Jäätmeve-
daja muidugi ei tea, mis teedel 
kes lumetõrjet teeb. Seetõttu on 
oluline, et jäätmevaldaja teavi-
taks jäätmevedajat esimesel või-
malusel, paludes tühisõiduarve 
tühistamist (e-post tartu@kesk-
konnateenused.ee). Kui jäätme-
valdaja on aga eelnevalt kirjelda-
tud juhul tühisõiduarve tasunud, 
on tal õigus teha avaldus vallale 
tühisõiduarve kompenseerimi-

seks (vabas vormis allkirjastatud 
avaldus koos tühisõiduarve ja 
raportiga edastada e-postile in-
fo@jarva.ee). 

Kui jäätmevaldaja enda poolt 
korrashoitava tee olukord ei või-
malda mahutile juurdepääsu, siis 
on see jäätmevaldaja tegevusest 
tingitud olukord ja jäätmevedaja 
saab esitada tühisõidu arve.

Soovitused tühisõiduarve 
vältimiseks 

Igal jäätmevaldajal võib tek-
kida perioode, kus jäätmeid ei 
teki või tekib neid tavapärasest 
vähem (nt ollakse reisil). Samuti 
võib olla olukordi, kus mahutile 
juurdepääs on tühjenduspäeval 
takistatud (mahuti on lukustatud 
värava taga või juurdepääsutee 
on läbimatu). Sellistel juhtudel 
on jäätmevaldajal võimalik tü-
histada korraline veokord ning 
lükata mahuti tühjendamine 
edasi järgmise korralise jäätme-
veo päevani või leppida vedajaga 
kokku mõistliku perioodi jooksul 
uus veokord. Selleks tuleb vä-
hemalt üks päev enne mahuti 
tühjendamise päeva esitada jäät-
mevedajale vastav palve (e-post 
tartu@keskkonnateenused.ee) ja 
jäätmevedaja saab jäätmevaldaja 
graafi kujärgsest veost eemaldada. 

Jäätmevedaja teavitamine on 
seega vajalik ja kasulik tegevus 
nii jäätmevaldajale kui ka jäät-
mevedajale, kes saab sellega väl-
tida asjatut sõitu kliendi juurde 
ja tühisõidu arve väljastamist. 

ESME KASSAK

uuskasutuskeskuse kommunikat-

sioonijuht

Uuskasutuskeskus kutsub 
kevade ootuses kodu kraamima 
ning andma kasutuseta jäänud 
heas korras asjad uuele ringile. 
Korralike asjade uuesti kasutus-
se andmisega teeb igaüks meist 
väikese heateo keskkonnale. 
Nõnda toimides ennetame prü-
gi teket ning säästame maailma 
niigi nappe ressursse.

Kuhu viia?
Korralikud asjad saab anda 

uuele ringile, et need leiaksid 
taas kasutamist. Uuskasutuskes-
kusesse saab ära tuua puhtaid ja 
terveid rõivaid, jalatseid, män-
guasju, nõusid, köögitarvikuid, 
raamatuid, spordi- ja hobitar-
beid, nipsasju, kodutekstiile, si-
sustusesemeid, tehnikat ja isegi 
mööblit. Uuskasutuskeskusele 
võib julgesti annetada ka hoo-
ajaväliseid kaupu, näiteks talvel 
suveriideid ning suvel talveasju, 
aasta alguses ära anda ka näi-
teks jõulukaunistusi ja kevade 
hakul talispordivahendeid. 

Kuigi uuskasutuskeskus võ-
tab vastu enamiku korralikest 
kasutuskõlblikest asjadest, on 
mõningaid erandeid. Keskus 
ei võta turvalisuse kaalutlusel 
vastu turvahälle ja -toole, ki-
neskooptelereid ja gaasipliite, 
samuti katkiseid asju, kuna meil 
puudub võimekus neid paran-
dada, lisaks võib katkine ese 
olla ohuks järgmisele kasutajale.

Kodus liigseks muutunud 
heas korras asjad saab tuua 
lähimasse uuskasutuskeskuse 
kauplusse. Järvamaa ainus uus-

kasutuskeskus asub Paide kesk-
linnas Rüütli 9 ning annetusala 
on mugavalt kohe ukse juures. 
Lisaks saab asju viia ööpäev 
läbi iseteeninduslikult avatud 
kogumismajadesse Tallinnas, 
Tartus, Pärnus ja Narvas või 
Tallinna ja Tartu suurimates 
kaubanduskeskustes asuvatesse 
kogumiskappidesse. Täpsemat 
infot leiab keskuse kodulehelt 
uuskasutus.ee. 

Mööbli järele tuleb kaubik

Korralikule mööblile ja 
suuremale kodutehnikale saab 

Paide linnas kutsuda järele ka 
tasuta kaubiku. Mööbli puhul 
tasub teada, et üldjuhul ei võta 
uuskasutuskeskus vastu Nõu-
kogude-aegseid sektsioone ning 
samuti ei ole keskusel võime-
kust uuele ringile suunata pia-
niinosid. Kaubiku tellimine on 
lihtne, selleks tuleb saata pilt 
ära antavast mööblist koos oma 
konntaktandmetega kaubik@
uuskasutus.ee. Kui kaubik on 
juba mööblile järele tellitud, saab 
sellega kaasa anda ka kõik muu 
uut kasutust ootava kraami.

Uuskasutuskeskus MTÜ sor-
dib kõik annetused ning suunab 
asjad kasutusse oma kauplustes 
ning koostööpartnerite kaudu. 
Asjade müüki panekuga katab 
uuskasutuskeskus oma tegevus- 
ja kaupluste ülalpidamiskulud. 
Uuskasutuskeskusel on Ees-
tis 17 kauplust, lisaks e-pood 
pood.uuskasutus.ee. 

Uuskasutuskeskus toetab 
suurperesid, lisaks koduta jää-
nud inimesi, naiste tugikesku-
seid, loomade varjupaiku. Paide 
linnaga koostöös on uuskasu-
tuskeskus abistanud Ukraina 

sõjapõgenikke. Veel teeb uus-
kasutuskeskus tihedat koostööd 
õpilasfi rmade, kunstitudengite ja 
käsitöölistega, leides nii raken-
dust eri materjalidele. Üheks sel-
liseks partneriks on Hea Hoog, 
kes annab tööd vähenenud töö-
võimega inimestele.

Uuskasutuskeskuse Paide 
kauplus asub Rüütli 9 ja on 
avatud E–R 10–18 ja L 10–16. 

Tasub teada! Iga kuu alguses 
on kaupluses uus kaubavalik 
ning kuu viimasel kolmel päeval 
sooduspäevad, mil täiskasvanute 
riided ja jalatsid on kaks eurot, 
lasteriided üks euro, üleriided 
ja kõik muu aga poole hinnaga.

Kraami kodu ja anna liigsetele 
asjadele uus võimalus

Mis on jäätmeveos tühisõit?

Riidekonteinerid 
kaovad tänavapildist

Järva vallavalitsus annab tea-
da, et alates märtsikuust lõpeb 
riidekonteinerite (Imavere, Koe-
ru, Järva-Jaani, Aravete) kasu-
tusvõimalus, konteinerid viiakse 
ära. Kahjuks on selgeks saanud, 
et neisse viidud asjadest väga 
väikese osa saab uuele ringile 
saata ning enamik suunatakse 
üldjäätmetena kõrvaldamisse. 
Suuresti on probleem kontei-
neritesse pandud valedes või 
määrdunud ja katkistes asjades. 
Paides asuv uuskasutuskeskus 
on nõus meeleldi otse koda-
nikelt vastu võtma korralikke 
rõivad-mänguasju-jalatseid. 
Lisaks on võimalik alates uuest 
korraldatud jäätmeveo hanke 
perioodist anda tekstiilijäätmeid 
üle jäätmevedajale tellimuse alu-
sel (teenuse hind selgub hanke 
tulemuste kinnitamisel).



738
Kadri

paasMEIEG
A ON VÕIMA

LIK



VEEBRUAR 20236

MARIS PRAATS

1. jaanuaril 2022 alustasid 
tööd Järva valla noorsootöö-
keskus, Järva valla spordikeskus 
ja Põhja-Järva kultuurikeskus. 
Nüüd on aasta möödas ning aeg 
teha esimesi kokkuvõtteid. En-
da muljeid ja kogemusi jagavad 
Järva valla noorsootöökeskuse 
juhataja Aune Suve-Kütt, Järva 
valla spordikeskuse juhataja Jaak 
Tammik ning Põhja-Järva kul-
tuurikeskuse juhataja Triin Väin 
ja kunstiline juht Kai Kanarik. 

 
Millised märksõnad jäävad 
meenutama esimest aastat 
ühendasutusena?

Jaak: Palju tuli ringi sõita, 
kuna piirkond on suur. Tähtis 
oli olukorrast ülevaade saada. 
Kitsaskoht on olnud rahanappus 
ehk kulud on suurenenud ning 
sõltume tegevuste korraldamisel 
suuresti eelarvest.

Aune: Uus algus ja meeskon-
natöö. Kuigi noorsootöötajate 
igapäevatöös midagi ei muutu-
nud, oli väljakutse uus mees-
kondlik süsteem käima saada. 
Kui varem tegutsesime üksinda, 
siis nüüd on meist moodustunud 
ühine meeskond.

Triin: Olen värske juht ja mi-
nu märksõna on samuti mees-
kond. Muutus hästi tunnetatav. 
Me ei kasuta lauset „kogu aeg on 
nii olnud“, vaid proovime luua 
uusi, ühiseid traditsioone ja teha 
vanu asju uut moodi. 

Kai: Üks suur õppimine ja 
kohanemine. Õpime üksteist 
tundma, mõistma struktuuri ja 
traditsioone. Püüame kogukon-
na soove ja tavasid tunnetada, et 
me miskit ära ei unustaks ja kõik 
sündmused saaks korraldatud. 

 
Kuidas inimesed on uue asu-
tusega harjunud? Kuidas on 
muutunud koosseis?

Jaak: Veidi on koosseis ikka 
muutunud, kuid kõik prob-
leemid on leidnud lahenduse. 
Tundub, et praegu on igal alal 
oma eestvedaja ning inimestele 
otseselt uue asutuse loomisega 
midagi ei muutunud. 

Aune: Ma arvan, et noored 
seda vahet väga ei tunneta ja 
seetõttu toimus muudatus üsna 
valutult. Meie eesmärk oligi see, 
et noortele jääks igapäevane te-
gevus samaks. Koosseis on aasta 
jooksul päris palju muutunud. 
Üks inimene tuli kohe alguses 
juurde, aasta jooksul vahetusid 
kaks ning aasta lõpus veel üks. 

Triin: Tundub, et kogukond ja 
inimesed on meid kenasti vastu 
võtnud. Omavaheline koostöö 

on oluline. Meie meeskond ei 
ole ainult Põhja-Järva kultuu-
rikeskuse struktuuri kuuluvad 
inimesed, vaid kultuuri hoiavad 
ja kannavad ka ringijuhid. Ne-
mad on need, kellele me palju 
toetume. Väga oluline on kogu-
konna tunnetus, me võime ju 
esmapäevast reedeni midagi kor-
raldada, kuid kui rahvas kaasa ei 
tule, siis pole sellest kasu. Kõike 
tuleb teha üheskoos, kultuuri-
korraldaja roll on eest vedada 
ja kvaliteet tagada. Koosseis on 
muutunud niipalju, et mina va-
hetasin eelmise juhi välja  aasta 
viimases kvartalis ning 2023. 
aastast muutuvad majahoidjad-
koristajad perenaisteks. Uue aas-
ta eesmärk on meeskonda saada 
ka tehnikajuht. 

Kai: Väga oluline on, kuidas 
inimesed meid vastu on võtnud. 
Meid teatakse meie tegutsemise 
järgi, vahet pole, kus majas me 
parasjagu oleme. Uue asutusega 
muutus piirkond suuremaks ja 
meie sihtrühma ei määra kitsalt 
elukoht, vaid ka inimeste huvid 
ja vajadused. 

 

Kui keeruline on üldse sellist 
uut asutust luua? 

Jaak: Kindlasti väga keeru-

Järva valla kolme hallatava asutuse esimene aa

line. Tavaliselt on olemas tõm-
bekeskus, kuhu ümber enamik 
tegevusi koondub, kuid Järva 
vallas peab lähtuma piirkonda-
dest. Mulle tegi asja lihtsamaks 
see, et olen varem tegutsenud 
vallavalitsuse struktuuris spor-
di- ja rahvatervise spetsialistina. 
Seetõttu olid piirkondade töö-
tajad mulle juba tuttavad, mis 
lihtsustas uue asutuse loomist. 
Kindlasti andis palju juurde ka 
see, et saime juba enne asutuse 
loomist spordiklubide ja spordi-
töö eest vastutavate inimestega 
oma plaane arutada. Seetõttu 
oli kohe alustades teada, mis on 
meie eesmärk. Suuremaid tõr-
keid üldiselt polnud. Suhelda 
tuleb palju, tahaksin käia veel 
rohkem igal pool ise kohal. 

Aune: Noorsootöökeskuse 
loomine ei olnud sisuliselt uue 
asutuse loomine, vaid valla 
noorsootöö ühendamine. See-
tõttu ei pea ma seda päris uueks 
alguseks, vaid üheskoos edasi-
minekuks. Dokumente ja kõike 
sellega seonduvat on vaja kor-
rastada siiani, näiteks enda logo 
saime valmis alles aasta lõpus. 
Meie soov on luua ühine kuvand 
kõikidele noortekeskustele. Li-
saks tegeleme veel „meie“-tunde 
loomisega. 

Kai: Kui mõelda algusajale, 
siis tegelikult meil ei olnudki ae-
ga uut asutust „luua“, sest pidime 
kohe hoogsalt tööle hakkama. 
Toimus ju jaanuari lõpus esi-
mene eesti kirjanduse pidunä-
dal, mis tõmbas meid kohe sada 
protsenti rakkesse. Kultuurika-
lender tehakse hooaegade kaupa 
ja selles mõttes sai uus asutus 
loodud keset hooaega – meil 
tuli keskenduda sellele, et kõik 
sujuks ja toimiks nii nagu varem. 
Tutvusime kõige ja kõigiga töö 
käigus ning suuremad planeeri-
mised saabusid alles 2022/2023. 
hooaega ette valmistades.

 
Mis on inimestele muutu-
nud? Kuidas inimesed on sel-
le muutuse vastu võtnud?

Jaak: Ütleme nii, et inimesed 
teavad, et midagi tehti, kuid ot-
seselt neile palju ei muutunud. 
Meie sotsiaalmeedia ja koduleht 
ühendab eri tegevusi ning tut-
vustab neid inimestele. Inimesed 
tulevad kaasa, mille üle on ainult 
hea meel. 

Aune: Kui rääkida meie 
meeskonnast, siis noorsootöö-
tajad on muutusega rahul, sest 
tekkinud on tiim, kes tahab 
omavahel suhelda ja kogemusi 

vahetada. Mul on hea meel, et 
korraldatud on ka noortekeskus-
tevahelisi üritusi, näiteks ühiseid 
jõuluõhtuid, matku jne. Usun, et 
koos tegemine on suur väärtus, 
mis annab noorsootööle palju 
juurde. 

Kai: Suurim segadus oli nime-
ga – see tundus esialgu võõras, 
samas on nimi loonud väga hea 
arusaama meie tegutsemispiir-
konnast. Ühisasutus tõi kaasa 
mobiilsed töökohad ja teinekord 
on raske selgitada, et me ei tööta 
kitsalt ühes majas. Usun, et rah-
vast otseselt ei huvita, kes mis 
struktuurist midagi korraldab. 
Peaasi, et korraldab ja üritused 
toimuvad. 

Triin: See meeskond, kes 
meil töötab, jääb tavalise kul-
tuuritarbija silmis peitu, kuid 
usun, et selles on ka oma võlu. 
Meie ülesanne on korralda-
da inimestele sündmusi, mis 
kutsuks nad kokku, kuid see, 
kes korraldab või läbi viib, ei 
oma inimeste silmis suuremat 
tähtsust. Meile on oluline, et 
inimene tuleb ja tarbib. Hea 
tunde tekitab see, et inimesed 
oskavad aina rohkem tänada 
ja nad on rõõmsad selle üle, 
mida me teeme. Kindlasti on 
ka negatiivseid märkusi, neid 
me püüame analüüsida ja neist 
järeldusi teha. Väga hea tunne 
on, kui külaline läheb sündmu-
selt ära ja tänab meid. 

 

Millised olid aasta tähtsünd-
mused?

Jaak: Minule on jäänud meel-
de spordikeskuse kodulehe loo-
mine, seal on olemas kõik vaja-
lik: võistluste info, meeskond, 
tulemused, juhendid, spordika-
lendrid ja pildid. Kindlasti an-
nab lehte veel paremaks teha, 
ja see on ka üks arendus, mis 
on plaanis. 

Aune: Üks tähtsündmuseid 
oli kindlasti noorte tänuüritus, 
mille korraldas noorevolikogu 
ning mis nii noorte endi kui ka 
minu hinnangul päris hästi välja 
tuli. Lisaks sellele iga-aastane 
õpilasmalev, mis on väga suur 
koormus mulle ja ka noorsoo-
töötajale just asjaajamise mõttes. 
Vaja on palju dokumente täita, 
lepinguid sõlmida jne. Üks töö-
võite oli ka noorte omaalgatuste 
toetamise kord, mis sai detsemb-
ris volikogus vastu võetud ning 
mida 2023. aastal rakendama 
hakatakse. Praegu koolitame ini-
mesi, et iga projekt saaks endale 
mentori. 

Kai: 2022. aasta alguses varju-
tas igasuguseid korraldamisi veel 
koroona – kogu aeg tuli sellega 
arvestada ja paindlik olla. Kui 

kirikute päevad, muuseumitee 
ja kirjanduse pidunädal on üle-
vallalised sündmused, siis kitsalt 
meie asutuse seisukohast olid 
väga olulised just need algatu-
sed, kus tegime traditsioonili-
sed üritused ära kogu piirkonna 
sihtrühmi arvestades. Tooksin 
siinkohal esile eakate jõulupeo, 
kevadise taidlejate kontsertpeo, 
lusikapeo, koduste laste jõulu-
peo jne. Mulle väga meeldis teha 
ka suvekino projekti, mis võeti 
rõõmuga vastu, see aitas tugev-
dada sidet külaaktiividega kogu 
piirkonnas. 

Triin: Minu kogemus piirdub 
aasta lõpuga, tooksin välja tal-
vised üritused, kogu piirkonda 
ühendava koduste laste jõulu-
peo ja eakate jõulupeo. Minu 
arvates võeti need ilusti vastu. 
Kuna viibisin paar viimast aastat 
lapsehoolduspuhkusel, siis oli 
mul hea tunne olla uuesti oma 
piirkonna inimeste keskel. 

 

Kui aktiivselt inimesed tege-
vustest osa võtavad? 

  Jaak: Ikka üpris aktiivselt. 
Meil on ka palju üritusi, millest 
osa võtta. Meie eesmärk on, et 
inimesed liiguksid. Alati polegi 
tähtis tulemus, vaid osavõtt. Ole-
me lubanud eri võistlustel osale-
da kõigil, kes soovivad. Eelmine 
aasta oli esimene aasta pärast 
koroonat, kui sai kõik kavanda-
tud võistlused ära korraldada. 

Aune: Aktiivsus sõltub 
piirkonnast. Mõnes kohas on 
noored hakanud palju rohkem 
noortekeskuses käima kui va-
rem, kuid teises kohas on või-
malused piiratud ning seetõttu 
pole noortekeskus nii atrak-
tiivne. Palju sõltub ka keskuse 
asukohast. Näiteks Järva-Jaanis 
jääb noortekeskus noorte tava-
pärasest trajektoorist välja ning 
seetõttu on aktiivseid noori seal 
vähem. 

Kai: Huvitav on see, et tut-
tavaid nägusid kohtab iga maja 
üritustel – aktiivsed inimesed 
jõuavad igale poole ning tore, 
et Ambla inimesed tunnevad 
end niisama hästi ka Albus ja 
Aravetel. Samas – suvekinoga 
käisin külades kohapeal ja nägin 
hoopis teisi inimesi ja ka neid, 
kes elavad meie piirkonnas ai-
nult suviti. Vajalik on ka neile 
meie tegevusi tutvustada ning 
neid piirkonna kultuurisünd-
mustest teavitada. Püüame üri-
tuste asukohti jagada võrdselt 
ning tegevused ajastada nii, et 
omavahelist või majadevahelist 
konkurentsi ei tekiks. Nii jagub-
ki osalejaid igale poole. 

Triin: Uue sündmusega nii-
öelda turule tulla on päris kee-

Põhja-Järva kultuurikeskus



VEEBRUAR 2023 7

sta: Kasin rahakott, meeskonnatöö ja õppimine 
ruline. Kultuur ei ole meil ainult 
majapõhine, vaid lähme ka ise 
inimeste juurde. Oluline on ka 
teiste asutustega koostöö. Näi-
teks esimene advent sai korral-
datud koostöös Aravete lasteaia 
ja kooliga.  

 

Millises seisus on hallatava 
asutuse vara?

Jaak: Kõige uuem on Imavere 
spordihoone, mis on koolihoo-
nega koos. Koeru võimla sai sa-
muti hiljuti väikese renoveeri-
mise: uued valgusid, põrand sai 
lihvitud, tegime korda ventilat-
siooni. Koigis sai samuti aastaid 
tagasi põrand remonditud. Ara-
vetel on paigaldatud uued valgu-
sid. Järva-Jaanis on päevakorras 
põrandad. Üldseis on minu hin-
nangul hea, kuid uuendamist 
vajavad kindlasti jõusaalid. See 
tooks inimesi saalidesse juurde, 
kuigi ka praegu saab nendes häs-
ti treenida. Meie üks eesmärke 
on aeg-ajalt midagi vahetada, 
uuendada, parandada, kuid eks 
eelarve seab piirangud, mistõttu 
kõike kohe ei saa. 

Aune: Meie kõige suurem 
vara on inimesed. Praegu ei ole 
töötajatest kellelgi noorsootöö-
haridust, kuid õnneks nad on 
tublid ning on taotlenud noor-
sootöötaja kutset. Oleme selle 
nimel palju vaeva näinud ning 
ma ise seisan selle eest, et kõigi 
oleks kutsed pikendatud ja tõen-
datud. Keskkonna mõttes on 
meie noorsootöö kanajalgadel. 
Õnneks on noortekeskustes siis-
ki parasjagu noori, välja arvatud 
Järva-Jaanis ja Aravetel, kus kü-
lastatavus on väiksem. Järva-Jaa-
nis on noortekeskus alevi servas 
ja paljude noorte tee sealt möö-
da ei vii. Märksa parem seis on 
kevadel, kui noored hakkavad 
jalgratastega sõitma. Aravetel 
asub noortekeskus kõigest ühes 

toas ja see ei tõmba noori ligi. 
Noortekeskused on ka tehniliselt 
ajale jalgu jäänud, enamikul on 
kodus nüüdisaegsem tehnika 
ja seetõttu pole noorel põhjust 
kodust noortekeskusesse tulla. 
Arenguruumi keskkonna huba-
semaks muutmiseks on. 

Kai: Albu rahvamaja on kõi-
ge paremas seisus, aga selle saal 
on pigem spordisaal. Tervikuna 
on see multifunktsionaalne ko-
gukonnahoone, sest seal asub 
veel noortekeskus, raamatukogu 
ja lasteaed. Kohandame sinna 
kultuuriüritusi selliselt, nagu 
saab. Eraldi väärtus on, et seal 
on piirkonna kõige avaram saal. 
Aravetel on klassikaline rahva-
maja, kuid see on häbiväärselt 
kehvas seisus, eriti arvestades 
olukorda, et maja on hommi-
kust õhtuni rahvast ja tegevusi 
täis. See maja peab korda saama, 
kuna see on kogu piirkonnale 
hästi oluline ja mõnes mõttes 
just kui keskpõrand. Ambla ma-
ja on hästi suur ja seda on aja 
jooksul kohandatud ning suu-
rendatud vastavalt vajadustele 
ja võimalustele. Kultuurimaja 
on hoone kohta vähe öelda – see 
on samuti multifunktsionaalne 
hoone, kuhu mahuvad ära kõik 
kogukonnale vajalikud asutu-
sed. Hoolimata sellest, et majal 
on mitu peremeest, on see väga 
armas ja soe kogukonnapesa. Li-
saks on meie struktuuris Aravete 
muuseum, mis on muinsuskaitse 
all ning mille seisukord ei vasta 
tänapäevastele nõuetele. Selle 
renoveerimine ootab helgemat 
tulevikku. 

Triin: Betooni, kuhu inves-
teerida, meie piirkonnas jätkub. 

Kuidas energiakriis on vald-
konda mõjutanud? Kas mi-
dagi on tulnud ka ära jätta?

Jaak: Alates suvekuudest 

oleme jälginud ja proovinud 
igas hoones energiakulu mii-
nimumini viia. Usun, et oleme 
sellega hästi hakkama saanud, 
sest energiakulu on igas kohas 
väiksem kui varem. Samuti ole-
me jälginud soojasõlmede ning 
ventilatsiooni tööd. Näiteks 
Koerus ei saanud aasta lõpus 
ventilatsiooni tööle panna, kuna 
sellel real enam raha ei olnud. 
Energiahindade tõusuga kulus 
mõne kuuga pea pool kogu 
energia eelarvest. 

Meil on tublid fi nantstöötajad, 
kes alati mõtlevad kaasa ja aita-
vad olukorrale lahendust leida. 
Midagi pole tegemata jäänud.

Aune: Kriis on teinud olukor-
ra parajalt keeruliseks. Meil tuli 
mitme asutuse eelarved kokku 
panna ja siis noortekeskuste 

peale jagada. Eks energiakriis 
on ka meie võimalusi vähen-
danud. Vahepeal on tunne, et 
püüame kõigest vee peal püsida, 
sest arengut on raske rahaliselt 
toetada. Seetõttu kirjutame ka 
palju projekte, et lisavõimalusi 
saada. 

Triin: Kuna kõik inimesed 
tunnetasid kriisi, oli kõigi suh-
tumine mõistev ja toetav. Me jäl-
gisime oma majas sooja ja elektri 
kasutamist. Tegime kõik endast 
oleneva, mis suutsime. Lisaks 
käis tihe suhtlus vallaga, et oleks 
ülevaade hetkeolukorrast. Ar-
van, et inimesed, kes majades 
käisid, ei tunnetanud seda, kuna 
ükski asi ei jäänud korraldamata 
ega uksed avamata, kuid me ise 
teadsime, kuidas me asju regu-
leerime ja jälgime. 

Kai: Alates asutuse loomi-
sest on meil pidevalt kuklas 
olnud mõte, et raha on vähe. 
Algusest peale oleme olnud väga 
kokkuhoidlikud. Pea kõik meie 
üritused eelmisel aastal tehti 
projektide toel. Igasugused pa-
randustööd oleme teinud oma 
jõududega.

 
Millised plaanid on
 uueks aastaks ja tulevikuks 
üldiselt?

Jaak: Üks valdkond, mille-
ga me edasi lähme, on isetee-
ninduslikud spordihooned. 
Järva-Jaanis sai selline tööle, 
tänavu tulevad sinna ka väike-
sed kaamerad, et oleks kontroll 
süsteemi toimimise üle. Sellest 
aastast lisandus ka poole ko-
haga sporditöötaja Koigi piir-
konda. Loodan, et see elavdab 
Koigi piirkonna elu, eks uue 
terviseraja loomine sinna annab 
ka palju juurde. 

Aune: Noored on soovinud 
ülevallalisi üritusi, kohtumisi 
ja projekte. Teeme tööd sel-
le nimel, et neid korralda-
da. Esimesed kuupäevad on 
juba kalendris. 2023. aastal 
keskendume kindlasti ka lii-
kumisaastale ning jälgime ka 
Teeviida teemakuusid. Kind-
lasti soovime anda noorsoo-
tööle rahvusvahelise mõõtme. 
Näiteks 2022. aastal käisime 
noorsootöötajatega õpirändes, 
uuel aastal tahaks ka noorte-
vahetuse projektini jõuda. 
Tuleviku eesmärgina peab 
noorsootöökeskus jõudma iga 
noore teadvusesse kui võimalus 
oma ideid ellu viia, silmaringi 
avardada ning ennast teostada. 
Hiljuti sõnastasime Järva valla 
noorsootöökeskuse missiooni 
ja visiooni ning nende järgi 
tahaks tegevustesse kaasata ka 
rohkem kogukonda. Mitmelt 

poolt maailmast leiab näiteid, 
kuidas lastevanemad on tul-
nud noorsootöötajatele toeks 
ning aitavad korraldada näiteks 
matkasid, viivad läbi huvirin-
gide ja muud  sellist.  

Triin: Uus aasta toob ühes 
rütmis edasi mineku. Mitmes-
ki aspektis tunnen ma ennast 
siiski veel uuena ning toetun 
meeskonnale. Me järgime oma 
traditsioone. Tulekul on palju 
sündmuseid, et rohkem rahvast 
kokku tuua. Loodame saada ka 
tagasisidet, mida oleme hästi tei-
nud ja mida inimesed meilt veel 
ootaks. Lisaks arendame asutus-
tevahelist koostööd ja proovime 
viia kultuuri veel rohkematesse 
saalidesse. Usun, et üks eesmärk 
on veel ka ühine rada sisse talla-
ta. Tuleb rahvakultuurile tähtis 
aasta – Baltika ning tantsu- ja 
laulupeod. 

Kai: Ka kehakultuur on kul-
tuur. Kuna on liikumisaasta, 
püüame ka sellele keskenduda. 
Kuigi kultuurimajades on ikka 
olnud treeninguid, siis oleme 
korraldanud nii, et meie maja 
ei konkureeriks spordikesku-
sega. Albu on erijuhtum, sest 
rahvamaja saal on ühtlasi ka 
spordisaal. Lisaks on Albus jõu-
saal, mille loodame sel aastal 
korralikult tööle saada. Nüüd, 
kui koroonamured on jäänud 
möödanikku, püüame rohkem 
korraldada tantsupidusid, sest 
viimased kuud on näidanud, kui 
väga igatsetakse kultuurimaja 
pidusid. Üha enam loodame te-
gevusi korraldades ringijuhtidele 
ja partneritele tugineda – kul-
tuurikeskus pakub ruume, tuge 
korraldamises ja teavitustöös, 
aga mida rohkem on huvilisi, 
kes soovivad ise ringe ja üritusi 
läbi viia, seda mitmekülgsem 
meie kultuurielu on. Loodame 
olla keskus, kus mitmesugused 
ideed teoks saavad.

Järva valla spordikeskuse masinapark sai täiendust: 
uus ATV alustas tööd sellel talvel. Praegu on ATV-l all 
lindid ja järel jäljefrees ning see hooldab suusaradasid 
Aravete terviseraja 1-, 2-, 3- ja 5-kilomeetristel ringi-
del. Järva valla spordikeskusel on talvisel perioodil 
hooldada umbes 18 kilomeetrit suusaradasid Imave-
res, Koigis, Koerus, Järva-Jaanis ja Aravetel. Valgeho-
busemäe suusa- ja puhkekeskus hooldab oma suusara-
dasid (2 km, 3 km ja 5 km) ise.
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Pühapäeval, 12. veebruaril 
toimus legendaarse vabadussõja 
kangelase, kontradmiral Johan 
Pitka mälestusele pühendatud 
16. rahvamatk.

Kaitseliidu Järva maleva ülem 
Kuido Pettai selgitas, et seekord 
matkale sisse viidud muudatu-
sed võivad saada tavaks: matka-
tee nii algas kui ka lõppes Järva-
Jaanis ja oli oluliselt lühem kui 
varem – 15 kilomeetrit varasema 
paarikümne asemel. Matkatee 
viis seekord mitte harjumuspä-
raselt Peetri, vaid Tamsalu poole, 
veidi põigati ka Tapa valda, et 
siis Jalgsema kaudu tagasi Järva-
Jaani jõuda. Kaardilt on näha, et 
uuel matkateel on südame kuju.

Kaitseliidu ülem, brigaadi-
kindral Riho Ühtegi oli taas 
matkajate seas. Ühtegi meenu-
tas, et kontradmiral Johan Pitka 
oli kaitseliidu, soomusrongide, 
soomusautode, piirivalve ja Eesti 
merejõudude looja. Ta tuletas 
meelde, et Pitka saatus pärast 
1944. aastat on teadmata. „Kes 
teab, võib-olla elas ta veel pika 
ja toreda elu,“ pakkus Ühtegi. 
Matk on tore viis, kuidas sel-
list suurmeest meenutada. Seda 
enam, et kaitseliidu üks ülesanne 
on ka rahva tervist parandada.

Sedapuhku osales matkal ka 
kaitseminister Hanno Pevkur, 

kes tervitas kodukandirahvast ja 
rõhutas, et täna on ta järvajaani-
kas. Pitka on pärit siit, tollasest 
Võhmuta vallast, nagu Pevkuri 
isagi. „Johan Pitkal oli eesti rah-
vas ja riik südames. See, mida ta 
meie heaks tegi, võiks olla palju-
dele eeskujuks,“ ütles ta.

Üheksa kilomeetrit vantsitud, 
jõuti Jalgsemale, kus sai külasta-
da Pitka tubamuuseumi ja võtta 
turgutuseks tops mustikasuppi.

Merten ja Karmen tulid mat-
kama Paidest ja olid Pitka matkal 
käinud varemgi. „Algus oli halb,“ 
hindas Merten uut rada. Sellele lõi-
gule tuleks tema sõnul tuleval aastal 
panna kiirust piiravad märgid, sest 
oli kihutajaid. Edasi läks toredaks, 
polnud ühtegi autot ja matkata oli 
mõnus. Veel kuus kilomeetrit ja 
ollaksegi tagasi Järva-Jaanis.

Matka tegi kaasa ka Mailis 
Pitka Aegviidust. „Johan Pitka 

oli minu vanavanaisa venna-
poeg,“ teadis ta öelda. „Olen 
temast raamatut lugenud ja fi l-
mivõtetel käinud. Matkal olen 
viiendat korda.“ Suvel käis ta 
koos perega ka Pitkade mäles-
tuskivi taasavamisel Jalgsemal.

Riho Ühtegi võttis Jalgsemal 
pärast üheksa kilomeetri läbi-
mist kosutuseks mustikasuppi 
ja hindas matkatee heaks – va-
heldusrikkam kui eelmine. „15 
kilomeetri pikkune matk on 
inimsõbralikum,“ tunnistas 

Ühtegi, kellele Pitka matk on 
selle aasta esimene pikem rän-
nak. Järgmine on 23 kilomeetri 
pikkune Kuperjanovi retk, mis 
algab Puurmanist.

Igaüks, kes matka kaasa te-
gi, sai Järva-Jaanis nime kirja 
– kokku oli matkajaid üle 360. 
Esimesena jõudsid Järva-Jaani 
Tapal paikneva Prantsuse väe-
kontingendi esindajad ja seda 
suisa joostes.

Kõiki matkajaid ootas Järva-
Jaanis tummine hernesupp.

Mul oli au ja rõõm olla Türi vallavanem 
kümme aastat ning toona keeldusin Riigi-
kogusse kandideerimast- mulle tundus 
olulisem kodukohas täie tõsidusega tööd 
teha ning nägin, et saan siin olla vajalik ja 
kasulik. Hetkel olen küll aktiivne volikogu 
liige kuid kindlasti jääb sellest ühiskondli-
kus plaanis väheks- leian, et Riigikogusse 
on vaja siitkandi inimest, kes teab valdade-
väikelinnade ja nendes elavate inimeste 
elu läbi ja lõhki. Saan olla abiks ka neile 
kolleegidele, kes on minust suuremad 
spetsialistid omal erialal, kuid kel puudub 
minuga sarnane kogemus kohalikust ta-
sandist.
Eesti vajab tugevat regionaalpoliitikat, 
selget vaadet maa- ja väikelinnaelule, 
mis võimaldaks arukalt pakkuda elani-
kele nii kvaliteetseid teenuseid kui head 
elukeskkonda, tasuvat tööd, ühiskonna-
elus osalemise ning kaugtöö võimalusi.
Aastaid tegutsesin ka Järvamaa Omavalit-
suste Liidu esimehena ning Eesti Linnade 
ja Valdade Liidu juhatuse aseesimehena ja 
nägin laiemat pilti kogu Eesti omavalitsuste 
igapäevasest eluolust. Olen kursis kitsas-
kohtadega, mis riiklikul tasandil kindlasti 
vajaksid selgemat ja praktilisemat

 lahendust- olgu selleks siis kohalike oma-
valitsuste rahastamine või kogu Eestis 
probleemiks olev ja eritähelepanu nõudev 
kohalike teede olukord, hariduse jätkusuut-
likkus, meie rahvakultuuri ja laulu- ning 
tantsupeokultuuri hoidmine ning sotsiaal-
valdkonnas vajalikud praktilised muudatu-
sed. Kohalike omavalitsuste, maaette-
võtjate ning maaperede ja väikelinnade 
elanike huvid peavad olema meie väike-
ses riigis arvestatud nii ettevõtlus-, hari-
dus- kui sotsiaalpoliitikas.
Oma senises tööelus olen alati pidanud 
oluliseks sõnapidamist, ausust ja väärikat 
käitumist. Nii ka edaspidi-luban Riigikogu 
liikmena hoida tihedalt sidet kodukandi-
ga ning aitan Järva- ja Viljandimaa ini-
meste igapäevaelu vajadusi ja praktilisi 
muresid analüüsides leida kogu Eesti 
jaoks parimaid lahendusi.
Loodan, et toetate mind kui kohalikku, ko-
gemustega ja meie ühise Järvamaa eest 
kindlalt seisvat esindajat Riigikogu valimis-
tel oma häälega!

Lugupidamisega
Pipi-Liis Siemann

Head Järva valla elanikud!

Pitka matk kulges mööda südamekujulist rada

Villi, Maris ja väike Aston hakkasid Järva-Jaanist tulema kell 
kümme ja jõudsid Jalgsema mustikasupipunkti esimesena, 
nende selja taga tuli järgmisena Janar Rosin Jalgsemalt.
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Kohalikele omavalitsustele 
mõeldud programm pealkir-
jaga “Täiskäik” hõlmab endas 
nii virtuaalseid kui ka reaalseid 
kohtumisi ja üritusi, ühist aru-
teluruumi kolleegidega teistest 
omavalitsustest ning võimalust 
kujundada uut lähenemist täis-
kasvanute õppimise toetamisele 
Eestis.

Pilootprogrammi eesmärk on 
uurida täiskasvanute õppimise 
toetamise kogemust kohalikes 
omavalitsustes ja pakkuda välja 
uusi lähenemisi sellele. Projektis 
osaleb 12 omavalitsust. Lisaks 
Järva vallale on kaasatud veel 
Tallinna linn, Lääne-Harju vald, 
Rae vald, Muhu vald, Tõrva vald, 
Tori vald, Tartu vald, Viljandi 
vald, Valga vald, Saue vald ja 
Häädemeeste vald.

Programmi uuringuosa algas 
2022. aasta novembris ja kestab 

selle aasta märtsini. Uuringu 
käigus kogutakse andmeid ja 
kaardistatakse täiskasvanuha-
riduse pakkujad. Lisaks viidi 
novembris-detsembris läbi kü-
sitlus, et selgitada, mil määral 
kasutavad täiskasvanud neile 
mõeldud vaba aja veetmise või-
malusi ja osalevad koolitustel. 

Küsitluses sai osaleda kahel 
korral veebis, teisel korral li-
sandus võimalus ka valla lehest 
küsitlus välja lõigata ja täidetult 
raamatukokku viia. Vastajaid oli 
veebis 81, neist 13 mehed. Pa-
bervastuseid laekus  üks. 

Küsitlusest selgus, et vas-
tanud meestest kuus osalesid 
aasta jooksul koolitustel, mis 
olid seotud käsitöö, keraamika 
ja taimeraviga. Lisaks osalesid 
mehed regulaarsetes tegevus-
tes – rahvatantsus, võrkpallis, 
koorilaulus, käsitöös, korvpallis, 

jalgpallis, vesiaeroobikas, eakate 
võimlemises, ratsutamises, kõn-
dimises. Üks vastanu ei tegele 
regulaarselt millegagi. Kõik 13 
meest kasutavad pidevalt sot-
siaalmeediat, vaatavad uudiseid, 
osalevad e-kursustel, vaatavad 
õppevideoid ning loevad raama-
tuid. Järva vallas enesearendami-
se võimalusi hindavad vastanud 
mehed keskmise hindega 2,8. 
Et elu huvitavamaks teha, soo-
vitakse ühisüritusi, mis inimesi 
liidaks, käsitöökursusi (näiteks 
sepatöö), muid lühikursusi, 
lastele mängutuba, kõndimise-
ga seotud üritusi. Üks osaleja 
märkis, et ei jõua ka praeguseid 
võimalusi ära kasutada. Infot 
enesetäiendamise võimaluste 
kohta saavad vastanud mehed 
valla lehest, sotsiaalmeediast, 
kultuurimajast, päevakeskusest, 
sõpradelt ja töökaaslastelt ning 

Järvamaa kutsehariduskeskuse 
ja SA Järvamaa Facebooki leh-
tedelt. 

Vastanud naised olid vanuses 
20–70, keskmine vanus 44,5. 
On huvitav, et vastanutest ei osa-
lenud koolitustel ega kursustel 
viimasel aastal pea pooled. Põh-
jusena toodi välja, et pole ol-
nud võimalust ja aega. Vastanud 
naised on varasemalt osalenud 
kokandus- ja kudumiskursustel, 
tööalastel koolitustel, Järvamaa 
kutsehariduskeskuse pakutavatel 
koolitustel ja Järva-Jaani päeva-
keskuse koolitussarjas. Maini-
mist leidsid ka sarjad “Imelised 
aastad“, „Lastevanemate aka-
deemia“ ning „Sisekujundus ja 
gerodisain“. Vabal ajal tegelevad 
naised piirkonniti pisut erineva-
te ettevõtmistega: Põhja-Järvas 
on au sees pillimäng, käsitöö-
kursused, aeroobika, tervise- ja 

jalgrattasport, kettagolf, rah-
vatants, fotograafi a, korvpall, 
jalutamine, looduses matkami-
ne, jõusaal, koorilaul, võrkpall, 
kodutütarde tegevused ning 
ujumine; Koigi/Imavere piir-
konnas toodi välja matkamine 
/kõndimine, tervisesport, koo-
rilaul, võrkpall, pillimäng; Koe-
rust lisandus talisuplus, jooga, 
mitmeid kordi nimetatud kõn-
dimine/matkamine, rahvatants 
ja jalgpall. Enesetäiendamise 
võimalustest oli kasutatud kõiki 
variante, kuid eriti hakkas silma 
inimeste lugemishuvi. Peamine 
info saadakse sotsiaalmeediast, 
populaarsed on ka taskuhäälin-
gud. Enesearendamise võimalu-
si Järva vallas hindasid naised 
hindega 3. Soovitakse rohkem 
käelisi tegevusi (käsitöö, kunst), 
vanematele inimestele IT-koo-
litusi, tegevusi beebidele ja 

vanematele, loodusteemalisi 
koolitusi, poksitrenni, jooga 
ja pilatese treeninguid, kokan-
duskursuseid, tegevusvõimalusi 
koos lastega, koolitusi enda pa-
remaks tundmaõppimiseks ja ra-
hatarkuse koolitust. Lisaks tunti 
Käsukonnas huvi muusikaringi 
vastu ning soovitati jõusaalide 
olukord üle vaadata. Mainiti, et 
e-kursused on tore lahendus, ja 
et kahjuks on koolitused vahel 
väga kallid. Probleemidest toodi 
välja aja ja transpordi puudumi-
ne, koolituskoha kaugus kodust 
ning samuti info killustatus. 

Küsitluse tulemusi analüüsis 
pilootprojekti juhtgrupp, neid 
tutvustati ka teistele kohalikele 
omavalitsustele ning järgmise 
sammuna koostatakse meedia-
plaan info levitamiseks ning 
GIS-kaart võimaluste paremaks 
leidmiseks. 

Järva vald osaleb pilootprojektis „Täiskäik“ 

16. veebruaril kogunesid Järvamaa lasteaedade lapsed 
Koiki, et pärast mitut aastat maha pidada üks lõbus 
spordipäev. Et Koigi lasteaed Kalevipoeg oli spordipäeva 
teemaks võtnud kilplaste lood, alustati spordipäeva 
hoopis tagantpoolt ehk kehakinnitusega.
Esimene sportlik tegevus oli munade loopimine. Ni-
melt läinud üks kilplane kunagi munakorviga turu-
le, kuid korv kukkunud maha ja sinna see jäänudki, 

kuigi munad korvis jäid terveks. Nüüd pidid kasva-
tajad mune korvist võimalikult kaugele viskama ja 
lapsed need tagasi korvi ehk rõngasse tooma. Või-
dumehed olid need, kel kõige rohkem mune korvis. 
Et sohitegu vältida, vahetasid õpetajad kohad ja nii 
loopis Järva valla laste korvist mune laiali hoopis 
Paide õpetaja. 
Oh seda sagimist! Kogu mäng vältas kolm minutit. Mu-

nad korvis kokku loetud, oli Järva valla (valda esindasid 
Imavere ja Koigi lasteaedade lapsed) korvis 11 muna, 
millega nad olidki võidumehed!
Veel sai kepphobustega sõita ja kelgutada, aga kõike 
muidugi kilplaste kombel.
Lapsi juhtis ühelt mänguplatsilt teisele Järva valla Hun-
du, kellega kõik lapsed tahtsid koos pilti teha ja kallistu-
si jagada.
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PAIDE MUUSIKA- JA TEATRIMAJA 
TALV/KEVAD 2023

19.02 kell 11 Lastehommik: külas Eesti
Piimandusmuuseum
22.02 kell 19 Lõuna-Eesti Kammerorkestri kontsert
Gustav Mahleri «Titaan»
23.02 kell 19 Ugala Teater «Kui sa tuled, 
too mul lilli»

MÄRTS
10.03 kell 18 Koolitants 2023 maakondlik
tantsupäev
14.03 kell 19 Trio Poll-Varema-Poll kontsert
«Beethoveni klaveritriod»
20.03 kell 19 Rakvere Teater «Ohtlik meetod»
31.03 kell 19 Ugala Teater «Arst»

APRILL
8.04-9.04 Koolitants 2023 piirkondlikud
tantsupäevad
14.04 kell 19 Theatrum «Iraani konverents»
18.04 kell 19 VAT Teater «Kauka jumal»
22.04 kell 19 TRAD.ATTACK! EESTI TUUR #2

Kassa on avatud igal kolmapäeval kell 12–18 ning üks tund
enne tasulise ürituse algust. Pileteid saab ette osta
piletimaailm.com, piletilevi.ee ja fienta.ee. 

Kontakt: tel 552 8180, kassa@pamt.ee
Kultuurikava vaata www.pamt.ee

Järvamaa omavalitsuste liit 
ja kultuurkapitali Järvamaa 
ekspertgrupp tunnustasid 8. 
veebruaril Paide muusika- ja 
teatrimajas kultuurivaldkonna 
parimaid. 

Omavalitsuste liit jagas 
kultuuripreemiaid kolmes ka-
tegoorias: aasta kultuurielu 
edendaja, aasta kultuurihoidja 
ja parim kollektiiv. Kõik pree-
miad tulid Järva valda.

Aasta kultuurihoidja pree-
mia pälvis Järva-Jaani kultuu-
rimajas tegutsev JJ Dixieland 
Band, kes  hoiab au sees head 
džäss- ja tantsumuusikat. Aas-
ta 2022 on olnud kollektiivi-
le tegevusrohke. 19. augustil 
tähistasid nad koos vanade 
sõpradega suurel kontser-
dil 60 aasta taguseid muu-
sikasündmusi Järva-Jaanis. 
Lisaks tõid nad oma mängu-
ga rõõmu paljudel muudelgi 
sündmustel, näiteks maal ela-
mise päeval, Järvamaa kultuu-
ripreemiate üleandmise galal, 
Põhja-Järva kultuurikeskuse 
korraldatud eakate jõulupeol 
ja mitmel rahvamajade üritusel.
Tänases orkestris mängivad 
väärikas eas härrad Eino Tand-
re ja Herman Rätsep (pildil), 
Avo Oismann, Märt Ibrus, Enn 
Tammaru ja Toomas Kärmik, 
kes on ka bändi eestvedaja, neid 
toetavad nooremad mehed Ur-
mas Kaio ja Tarmo Keskküll.

Kultuurielu edendaja pree-
miale oli nomineeritud Põhja-
Järva kultuurikeskuse kunsti-
line juht Kai Kanarik. Samasse 
kategooriasse oli esitatud ka 
Koeru muusikakooli direktor 
ja puhkpilliansambli juht ning 
Koeru keskkooli rahvatantsu-
rühmade juhendaja Kerli Sirila. 

Laureaaditiitli sai Kerli 
Sirila, kelle käe all on Koeru 
muusikakool muutunud olu-
liseks osaks Koeru piirkonna 
haridus- ja kultuurimaasti-
kust. Muusikakooli õpilased 
on edukalt osalenud üle-ees-
tilistel konkurssidel, lisaks 
käivad nad muusikapäevadel 
ja -festivalidel kogu Eestis.
Erialaselt on Kerlile olnud 
südameasjaks puhkpillikol-
lektiivi olemasolu, praegu 
tegutseb Koerus muusika-
kooli puhkpilliansambel.
Kerli oli aastaid ka aktiivne 
Koeru naisrahvatantsurühma 
Alleaa tantsija, rahvatantsuju-
hiks on ta õppinud Ilma Adam-

soni tantsukoolis. Praegu on 
Kerlil Koeru koolis juhendada 
viis tantsurühma, lisaks pere-
rühm ja naisrühm Järva Juulad. 
Käib kibekiire ettevalmistus sel-
leaastaseks vabariiklikuks noor-
te laulu- ja tantsupeoks „Püha 
on maa“. 

Kerli tänas esmalt oma peret, 
kes peavad leppima sellega, et 
ema on nii palju kodust ära. 
Veel oli ta tänulik selle eest, 
et Koerus on nii palju noori, 
kes tahavad tantsida. „Sellel 
aastal on neid sada – see on 
suur rõõm. Rõõm on tantsi-
da ja mängida pilli, rõõm on 
teha seda, mis sulle südamest 
meeldib – nautige ja ammutage 
endasse kultuuri, tantsu, laulu,“ 
soovitas Kerli.

Parimaks kollektiiviks 
nimetati Piibe teater. See on 
projektiteater, kus igaks la-
vastuseks leitakse uus koht ja 
pannakse kokku sobiv trupp. 
Piibe teatriga tegevust alusta-
des võeti eesmärgiks tutvustada 
publikule kohalikke legende, 
ajalugu ja inimesi. „Üks asi on 
oma ajalooga tutvuda raamatu 
vahendusel, aga hoopis parem 
on sellest osa saada lavaloo 
kaudu. Elustatud ajalugu jätab 

igale vaatajale palju sügavama 
mälestuse,“ on öelnud kõikide 
näidendite autor Arlet Palmiste.
Auhinnaõhtut juhtinud PAMT-
i direktori Martha-Beryl Grau-
bergi sõnul oli 2022. aasta teat-
rile tegus. Publikuni jõudsid 
lavastused „Mina, Sikenberg”, 
Leivategu“, „K. E. von Baeri lõ-
petamata uurimus“, „Palusalu“ 
ja kuuldemäng „Loojangupuna“ 
Johan Pitka elust. Piibe teatri 
juht on Arlet Palmiste ning tru-
pijuht Triinu Palmiste. Turun-
dusega tegeleb Johanna-Riinu 
Annuk. 

Parima kollektiivi kategoo-
rias oli nomineeritud ka Järva-
Jaani naisrühm Tuttuued Nai-
sed, mida juhendab Ülle Vaas. 

„Jah, see, mis sa räägid, on 
kõik õige – me tegime tõepoo-
lest eelmisel aastal päris palju 
lavastusi, nüüd ootab meid ees 
veelgi vägevam aasta ja seda 
just Järvamaal. Vargamäel tuleb 
lavastus Vello Salumist ja ajast, 
kui 1980. aastal toimus seal üks 
skandaalne kontsert – see on 
üks väga põnev lugu. Me teeme 
selle kontserdi uuesti. Kirjutan 
Vello Salumist ka raamatut, sa-
muti tahaks raamatu välja anda 
Järva-Madisest,“ avas Palmiste 
plaane.

Kultuurkapitali Järvamaa 
ekspertgrupi kultuuritegi-
ja preemia laureaat on Arlet 
Palmiste, kel oli nüüd põhjust 
võtta taskust sinna valmis pan-
dud tervituskõne. „Öeldakse, et 
asendamatuid inimesi pole ole-
mas. Noh, seda räägivad Exce-
li-ametnikud ja nemad ongi 
asendatavad. Kuid kultuurilooja 
on asendamatu. Ühiskondli-
ku mõtteviisi arenedes oleks 
raadio leiutatud ühel päeval 
nagunii, lihtsalt Marconi tegi 
seda esimesena, aga „Tõde ja õi-
guse” sai kirjutada ainult Anton 
Hansen. Isegi kui keegi teine 
oleks kirjutanud sarnase loo, 
polnuks see ikkagi sama lugu. 
Kultuurilooja on asendamatu 
ning veelgi enam asendamatud 
ja hinnalised on eesti kultuuri 
loojad. Võib ju tunduda, et kui-
dagi palju on neid kulturnikuid, 
kuid mida laiem on kandepind, 
seda kõrgem on tipp. Ja kuna 
Eesti kandepind on niigi väi-
ke, arvestades meie rahvaarvu, 
siis ei kipu tipud teiste tippude 
hulgast välja paistma. Seega 
tuleb põhi teha veelgi suurem 
ja tugevam, et tipul oleks, kust 
kerkida,“ rääkis ta muu hulgas. 

Kultuurkapitali Järvamaa 
ekspertgrupi tunnustuspree-
mia pälvis Esna galerii, preemia 
võttis vastu galerii perenaine 
Lilian Bristol. Tunnustuspree-
mia pälvisid ka Helen Ott, Koe-
ru kultuurimaja kunstiline juht 
Krista Jürgens ja Leho Rubis. 

Järvamaa kultuurisündmuse 
preemia sai Wittensteini tege-
vusmuuseum, preemia võttis 
vastu muuseumi teadusjuht 
Ründo Mülts. 

Kultuuripärli preemia pälvis 
Järva Teataja fotograaf Dmitri 
Kotjuh ning kultuurkapitali 
Järvamaa ekspertgrupi elutöö-
preemia õpetaja ja koorijuht 
Tiiu Schüts Türilt.

Järva vald on 
kultuuritippude poolest rikas

Kerli Sirila   Arlet Palmiste
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Eelmise nädalaga lõppesid IX Jär-
va talimängud. Seekordsete mängude 
formaat erines varasematest eesmär-
giga meelitada rohkem inimesi lii-
kuma. Suurim muutus oli, et enam 
ei selgitatud välja parimat omavalit-
sust, vaid võitjaid pärjati spordialade 
kaupa. Kui varem peeti mängud ühel 
päeval, siis seekord toimusid Järva 
talimängude jõukatsumised 3.–12. 
veebruarini.

Parimad selgitati välja järgmistel 
spordialadel: mälumäng, suusatami-
ne, bridž, ujumine, darts, kettagolf, 
kabe, korvpall, lauatennis, koroona 
ja juhtide võistlus.

Järva valla sportlasi võistles eri 
aladel 90 ja kokku saavutati 47 esi-
kolmiku kohta. 

Juhtidest olid Järva valda esinda-
mas Toomas Tammik (1.) ja Arto Saar 
(2.), kes teistele sõnaõigust ei andnud 
ja kaksikvõidu noppisid. Aladena olid 
kavas talveralli, eelarve ülevaatamine 
ja laskesuusatamine. 

Suur tänu kõikidele, kes oma pa-
nuse andsid!

Valda esindas IX Järva talimängudel 90 spordihuvilist 
Järva valla  
esindajate tulemused
MÄLUMÄNG
Järva 4.–5. koht (Jaak Tammik, 
Triin Tippi, Mati Tatrik, Valdur 
Permanson ja Aivar Leinberg)
Järva-Jaani 9. koht (Arto Saar, 
Marko Mitt, Taavi Idavain, 
Andreas Sapas ja Uku Pilv)
BRIDŽ
Järva 2. koht (Urmas Virves ja 
Tiit Kalda)
SUUSATAMINE
N16
1. koht Kerli Kleitsman
3. koht Criselle Milder
4. koht Laura-Liis Vikat
7. koht Marina Jasson
8. koht Iris Negus
N40
1. koht Tiia Riis
N55
1. koht Tiina Idavain
M16
1. koht Kerto Kaasiku
2. koht Kennet Keerberg
3. koht Simon Salmu

4. koht Justus Udam
7. koht Arco Milder
9. koht Reio Jalakas
11. koht Robin Alliksaar
12. koht Oliver Piil
M
1. koht Aleks Homin
M40
1. koht Andres Koppel
3. koht Marti Lepik
4. koht Kalvi Arusaar
5. koht Arto Saar
8. koht Jaanus Keerberg
UJUMINE
Neiud
Annabel Saavan 3. koht (50 m 
vabalt), 4. koht (50 m rinnuli), 
2. koht (50 m selili)
Naised
Anete Bollverk 1. koht (50 m 
vabalt), 2. koht (50 m rinnuli), 
1. koht (50 m selili)
Naised seenior
Tiia Riis 3. koht (50 m vabalt), 
2. koht (50 m rinnuli), 3. koht 
(50 m selili)
Taiga Laur 4. koht (50 m va-

balt), 4. koht (50 m selili)
Mehed
Patrik Ruotsalainen 1. koht (50 
m vabalt), 1. koht (50 m selili)
Mehed seenior
Marek Ruotsalainen 4. koht 
(50 m vabalt), 2. koht (50 m 
rinnuli)
Arto Saar 6. koht (50 m vabalt), 
1. koht (50 m rinnuli), 2. koht 
(50 m selili)
Kalvi Arusaar 9. koht (50 m 
vabalt)
DARTS
Mehed seenior
1. koht Tarmo Saar
4. koht Vallar Alba
5.–8. koht Urmas Neeme
5.–8. koht Toivo Engelbrect
10.–12. koht Remo Ööbik
Naised seenior
1. koht Sigrid Kirsimets
3. koht Merlis Saul
KETTAGOLF
Mehed
3. koht Aivo Luts
8. koht Daniel Vilipõld

8. koht Mairo Suve
12. koht Egert Selge
15. koht Ats Pilv
Mehed seenior
2. koht Andes Matrov
8. koht Alar Lehtmets
9. koht Tarmo Link
Naised seenior
4. koht Ilme Vasenkova
KABE
Neiud
3. koht Kerli Strumina
4. koht Janely Ojakõiv
Poisid
1. koht Robin Kärner
3. koht Rivo Selge
6. koht Kaspar Kurim
Mehed
8. koht Urmas Virves
12. koht  Arto Saar 
13. koht  Kalvi Arusaar
LAUATENNIS
Neiud
1. koht Marta Stüff 
3. koht Roos Orle
Poisid
1. koht Kennet Keerberg

2. koht Kerto Kaasiku
3. koht Oti-Timur Kirja
4. koht Robin Kärner
5.–8. koht Rasmus Kraak
5.–8. koht Robert Kõll
5.–8. koht Kirill Gontšarov
Naised
2. koht Marta Laas
3. koht Reet Kullerkupp
4. koht Taiga Laur
Mehed
1. koht Rannar Remmelgas
2. koht Taimo Jullinen
3. koht Rasmus Tommula
5.–8. koht Jaak Tammik
KOROONA
Poisid
3. koht Kaspar Kurim
Mehed
2. koht Mati Suun
3. koht Jaan Laug
4. koht Priit Seire
5. koht Urmas Pirnipuu
5. koht Aivar Kool
7. koht Reimo Kaasiku
Naised
4. koht Mare Aade
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Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56,  

info 517 5929

Tiraaž 4000

Toimetaja Maris Praats, 

maris.praats@jarva.ee, 

info 5346 7235

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu 

viimase täisnädala esmaspäevaks.

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Reakuulutused

50 16 68950 16 689
PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

20.02 toimub teabepäev põiepidamatu-
sest, kus näidatakse ka seotud tooteid. 
Üritus toimub tasuta Ambla kultuurima-
jas kell 12:30. Vaata lisa www.teresa.ee.

Igasuguse elektroonika remont, arvuti-
te remont. Täpsem info webzone.ee/te-
leriteremont/ Tel 58104539, es3rid@
gmail.com Järva-Jaani

Ostan nõukaaegse lille või merepildiga 
maali. Tel: 56770569.

Ostame metsamaad, raieõigust, kasva-
vat ja virnastatud võsa. Puhastame kin-
nistud võsast. Tel. 5807 8644.

Ostan sõidukeid. Võivad olla avariilised, 
remonti vajavad. Puksiiriabi ja veotee-
nus. 56304306

07.03 kell 10 müüakse Järva-Jaani päe-
vakeskuses põiepidamatuse tooteid, 
abivahendeid, kreeme, jm. Kindlusta 
vajalikud tooted nr 53439837.   
Vaata lisa www.teresa.ee.

TEOSTAME METSATÖID AMBLA PIIRKONNAS: 
lõikus ja väljavedu, 

lisaks ostame virnastatud ja kasvavat võsa

OSTAME PÕLLUMAAD

Kontakt: 5618 7373 või 5306 0119

Hubane ja omanäoline
puhkemaja!  
*KOOLITUS
*PEOLAUAD

 
 

*LOODUSMATK
*MAJUTUS

Kontaktid: 
Tel 58856955

info@jaagrivilla.ee 
 www.jaagrivilla.ee 

FB: Jäägri Villa

VÕTAN RENDILE 
PÕLLUMAAD 

Imavere, Koigi, Kurla, 
Pilistvere, Eistvere, 

Laimetsa ja 
Taadikvere kandis
(sobib ka Adavere 
ja Põltsamaa kant).

Hind alates 150 €/ha
Taavi

Tel 5309 3301

Helir-Valdor Seeder Ründo Mülts Mihhail Feštšin Heli Koit Sulo Särkinen

Isamaa teeb asjad päriselt ära!
362 363 365 369 367



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISOnewspaper26v4)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 200
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (ISOnewspaper26v4)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <>
    /CHT <>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents that are to be checked or must conform to PDF/X-1a:2001, an ISO standard for graphic content exchange.  For more information on creating PDF/X-1a compliant PDF documents, please refer to the Acrobat User Guide.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 4.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV <>
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF che devono essere conformi o verificati in base a PDF/X-1a:2001, uno standard ISO per lo scambio di contenuto grafico. Per ulteriori informazioni sulla creazione di documenti PDF compatibili con PDF/X-1a, consultare la Guida dell'utente di Acrobat. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 4.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die moeten worden gecontroleerd of moeten voldoen aan PDF/X-1a:2001, een ISO-standaard voor het uitwisselen van grafische gegevens. Raadpleeg de gebruikershandleiding van Acrobat voor meer informatie over het maken van PDF-documenten die compatibel zijn met PDF/X-1a. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 4.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (ISOnewspaper26v4)
      /DestinationProfileSelector /WorkingCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /HighResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /WorkingCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


